

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНЫХ ДОХОДАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ
31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА**

| | Примечание | 2016 | 2015 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|----------------|
| Процентные доходы | 4.29 | 27 167 | 31 486 |
| Процентные расходы | 4.29 | (299) | 0 |
| Чистый процентный доход / (отрицательная процентная маржа) | | 26 868 | 31 486 |
| Изменение оценочного резерва по кредитным потерям по ссудам и дебиторской задолженности | 4.29 | (113) | (1 679) |
| Чистый процентный доход / (отрицательная процентная маржа) с учетом изменения оценочного резерва по кредитным потерям | | 26 755 | 29 807 |
| Комиссионные доходы | 4.29 | 9 321 | 8 774 |
| Комиссионные расходы | 4.29 | (1 921) | (2 355) |
| Чистый доход/(убыток) от валютных операций | 4.29 | 75 367 | 66 047 |
| Чистый доход/(убыток) от переоценки иностранной валюты | 4.29 | (7 364) | 7 336 |
| Прочие операционные доходы | 4.29 | 6 183 | 1 481 |
| Изменение резерва по прочим потерям | | (125) | (149) |
| Чистые доходы/(расходы) | | 108 216 | 110 941 |
| Прочие расходы | 4.29 | (113 761) | (90 189) |
| Прибыль/(убыток) до налогообложения | | (5 545) | 20 752 |
| Обязательства/требования по налогам на прибыль | 4.30 | 1 337 | (4 299) |
| Прибыль/(убыток) | 4.42 | (4 208) | 16 453 |
| Прочая совокупная прибыль | | 0 | 0 |
| Общая совокупная прибыль | | (4 208) | 16 453 |

От имени Правления ООО ИКБ "ЛОГОС" утверждено и подписано 28 апреля 2017 года.

Председатель
Сурдо Т.Л.

Главный бухгалтер
Копылова И.В.



Примечания на страницах с 12 по 77 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности